[image: image1.jpg]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26 января 2024 года

№ 379
с. Чара
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 ноября 2021 года № 149
Руководствуясь статьей 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 29 ноября 2021 года № 149.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края

Устюжанин В.В.
Председатель Совета Каларского муниципального

округа Забайкальского края

Громов А.В.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Каларского муниципального округа
Забайкальского края
от 26.01.2024 г. № 379
Изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденные решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 21 ноября 2021 года № 149

1. Приложение к положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края изменить, изложить в следующей редакции:

Приложение
к положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Каларского муниципального округа
Забайкальского края

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства и порядок их выявления
1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - индикаторы риска) устанавливаются:

1) Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе на официальных страницах органов местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края  в социальных сетях «ВКонтакте», «Телеграмм» и «Одноклассники», в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.

2) Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней с даты окончания срока для благоустройства территории, установленного в разрешении на земляные работы, подписанного акта приема-передачи выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.
2. Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях определения индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется органом муниципального контроля без взаимодействия с контролируемыми лицами. При выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований органом муниципального контроля могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, предоставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.